
Město Příbram
|Odbor vnitřních věcí

Pro jednání ZM
| dne: 04.12.2024 |

Název bodu jednání:
Přísedící Okresního soudu v Příbrami - opětovné zvolení

Předkládá: Odbor vnitřích věcí

Zpracoval: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OW

Napsal: Mgr. Zuzana Tahadlová

Projednáno: v RM dne 25.11.2024, R.usn.č.1094/2024

Návrhy na usnesení:

ZM volí/nevolí
do funkce přísedících Okresního soudu v Příbrami pro funkční období 2025 - 2029 pana/paní:

Důvodová zpráva:
Dne 13.11.2024 byla městu Příbram doručena žádost Okresního soudu v Příbrami o opětovné zvolení 
přísedících Okresního soudu v Příbrami pro nové volební období 2025 - 2029 a to z důvodu řádného 
skončení probíhajících řízení - viz příloha.
Počet přísedících, kteří mají být pro příslušný okresní soud zvoleni, stanoví předseda/předsedkyně 
příslušného soudu.

K výše uvedenému sdělujeme:
§ 64, odst. 1 zákona 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudu, v platném 
znění, mimo jiné stanoví, že:

přísedící okresních soudů volí zastupitelstva obcí v obvodu příslušného okresního soudu,
- kandidáty do funkce přísedícího navrhují členové příslušného zastupitelstva, k navrženým 

kandidátům si zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy příslušného soudu,
- přísedícím může být zvolen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva, 

jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo který v těchto 
obvodech pracuje.

Zákon č. 319/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 
správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony uvádí v čl. II:
- výkon funkce předsedy senátu okresního soudu a přísedícího okresního soudu v řízeních 
zahájených podle zákonů o řízení před soudy přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se do 
pravomocného skončení těchto řízení řídí dosavadními právními předpisy,



- funkce předsedy senátu okresního soudu ve věcech, ve kterých se podle zákonů o řízení před 
soudy, ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, na rozhodování nepodílejí přísedící, 
zaniká dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, nebo dnem pravomocného skončení všech řízení, na 
jejichž rozhodování se v této funkci v souladu s dosavadními právními předpisy a s rozvrhem práce 
příslušného soudu ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona podílí,
- funkce přísedícího okresního soudu ve věcech, u nichž podle zákonů o řízení před soudy, ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se na rozhodování nepodílejí přísedící, zaniká dnem 
pravomocného skončení všech řízení, na jejichž rozhodování se v souladu s dosavadními právními 
předpisy a s rozvrhem práce příslušného soudu ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona přísedící 
u příslušného okresního soudu podílí.

-2-



č. j. 2 Spr 243/2024

ČR - Ok r e s n í s o u d  v  Př íb r a mi
Milínská 167, 261 28 Příbram III

tel.: 318 650 111, fax: 257 005 062, e-mail: podatelna@osoud.pbr.justice.cz, IDDS: gdqabw6

NAŠE ZNAČKA

VAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE:

DNE:

2 Spr 243/2024

Jana Sejáková 

13. listopadu 2024

Zastupitelstvo města Příbram

Tyršova 108
261 01 Příbram

Opětovné zvolení přísedících Okresního soudu v Příbrami

Vážení členové zastupitelstva,

dnem 18. 1. 2025 končí volební období přísedících zdejšího soudu, a to pana/paní:

Z tohoto důvodu Vás žádáme o jejich opětovné zvolení pro nové volební období 2025 až 2029, 
neboť tyto přísedící potřebujeme k řádnému skončení probíhajících řízení. Všichni shora uvedení 
přísedící s opětovnou volbou souhlasí.

Po zvolení přísedících Zastupitelstvem města Příbram Vás prosíme o zaslání sdělení, kdy byli tito 
zvoleni.

Děkujeme, s pozdravem

Mgr. Marie Jelínková, v.r. 
předsedkyně

Okresního soudu v Příbrami

Za správnost vyhotovení: 
Jana Sejáková

-3 -


